
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /2025/QĐ-UBND Đà Nẵng, ngày        tháng 02 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm 

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định về trách nhiệm Quản lí nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định việc quản lí trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ 

thông công lập; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 28/2024/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định nội dung thanh tra chuyên ngành 

trong lĩnh vực giáo dục và thanh tra nội bộ trong cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT  ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số …../TTr-

SGDĐT ngày     tháng 02 năm 2025 về việc ban hành quy định về dạy thêm, học 

thêm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về dạy thêm, học thêm 

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm triển khai, 

hƣớng dẫn thực hiện Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày … tháng … năm 2025. 

DỰ THẢO 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng, Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện; Thủ trƣởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Nhƣ Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (báo cáo); 

- Thƣờng trực Thành ủy;  

- Thƣờng trực HĐND thành phố; 

- CT, PCT, UV UBND thành phố; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Các Sở, Ban, ngành; 

- Báo Đà Nẵng, Đài PTTH thành phố; 

- UBND các quận, huyện; 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lƣu: VT, KGVX, GDĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Anh Thi 

 

 

 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY ĐỊNH 

Về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng  
(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /2025/QĐ-UBND   

Ngày      tháng 02 năm 2025 của UBND thành phố Đà Nẵng) 

 

Chƣơng I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG  

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tƣợng áp dụng  

1. Quy định này quy định về dạy thêm, học thêm đối với giáo dục phổ thông, 

giáo dục thƣơng xuyên, bao gồm: Trách nhiệm trong việc thực hiện quy định về 

dạy thêm, học thêm; việc quản lý và sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm; 

công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm về hoạt động dạy thêm, học thêm trên 

địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

2. Quy định này áp dụng đối với Ủy ban nhân dân quận, huyện, Ủy ban nhân 

dân phƣờng, xã; Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ 

quan liên quan trong việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm; ngƣời dạy 

thêm, ngƣời học thêm; tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm trên địa bàn 

thành phố Đà Nẵng và các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

3. Những nội dung khác về hoạt động dạy thêm, học thêm đƣợc áp dụng 

theo Quy định về dạy thêm, học thêm tại Thông tƣ số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 

30/12/2024 của Bộ trƣởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (sau đây gọi tắt là Thông tƣ 

29). 

Điều 2. Nguyên tắc dạy thêm, học thêm 

Thực hiện theo Điều 3 quy định về dạy thêm, học thêm Ban hành kèm theo 

Thông tƣ 29, cụ thể nhƣ sau: 

1. Dạy thêm, học thêm chỉ đƣợc tổ chức khi học sinh, học viên (sau đây gọi 

chung là học sinh) có nhu cầu học thêm, tự nguyện học thêm và đƣợc cha mẹ hoặc 

ngƣời giám hộ (sau đây gọi chung là cha mẹ học sinh) đồng ý. Nhà trƣờng, tổ 

chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm không đƣợc dùng bất cứ hình thức nào 

để ép buộc học sinh học thêm. 

2. Nội dung dạy thêm, học thêm không trái với quy định của pháp luật Việt 

Nam, không mang định kiến về sắc tộc, tôn giáo, nghề nghiệp, giới, địa vị xã hội. 

Không cắt giảm nội dung dạy học theo kế hoạch giáo dục của nhà trƣờng để đƣa 

vào dạy thêm. 

3. Việc dạy thêm, học thêm phải góp phần phát triển phẩm chất, năng lực 

của học sinh; không làm ảnh hƣởng đến việc tổ chức thực hiện chƣơng trình giáo 

dục của nhà trƣờng và việc thực hiện chƣơng trình môn học của giáo viên. 



4 

4. Thời lƣợng, thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức dạy thêm, học thêm 

phải phù hợp với tâm sinh lí lứa tuổi, bảo đảm sức khoẻ của học sinh; tuân thủ quy 

định của pháp luật về thời giờ làm việc, giờ làm thêm và các quy định của pháp 

luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi trƣờng, phòng chống cháy nổ tại khu 

vực có lớp dạy thêm, học thêm. 

Điều 3. Các trƣờng hợp không đƣợc tổ chức dạy thêm, học thêm 

Thực hiện theo Điều 4 quy định về dạy thêm, học thêm Ban hành kèm theo 

Thông tƣ 29, cụ thể nhƣ sau: 

1. Không tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các trƣờng hợp: bồi 

dƣỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kĩ năng sống. 

2. Giáo viên đang dạy học tại các nhà trƣờng không đƣợc dạy thêm ngoài 

nhà trƣờng có thu tiền của học sinh đối với học sinh mà giáo viên đó đang đƣợc 

nhà trƣờng phân công dạy học theo kế hoạch giáo dục của nhà trƣờng. 

3. Giáo viên thuộc các trƣờng công lập không đƣợc tham gia quản lí, điều 

hành việc dạy thêm ngoài nhà trƣờng nhƣng có thể tham gia dạy thêm ngoài nhà 

trƣờng. 

4. Không dạy thêm, học thêm sau 21h00 hàng ngày và vào ngày chủ nhật. 

Chƣơng II 

TỔ CHỨC DẠY THÊM, HỌC THÊM 

Điều 4. Dạy thêm, học thêm trong nhà trƣờng 

1. Việc dạy thêm, học thêm trong nhà trƣờng không đƣợc thu tiền của học 

sinh và chỉ dành cho các đối tƣợng học sinh đăng kí học thêm theo từng môn học 

nhƣ sau: 

a) Học sinh có kết quả học tập môn học cuối học kì liền kề ở mức chƣa đạt; 

b) Học sinh đƣợc nhà trƣờng lựa chọn để bồi dƣỡng học sinh giỏi; 

c) Học sinh lớp cuối cấp tự nguyện đăng kí ôn thi tuyển sinh, ôn thi tốt 

nghiệp theo kế hoạch giáo dục của nhà trƣờng. 

2. Nhà trƣờng tổ chức cho học sinh thuộc đối tƣợng quy định tại khoản 1 

Điều này viết đơn đăng kí học thêm theo từng môn học ở từng khối lớp (theo Mẫu 

số 01 tại Phụ lục kèm theo Quyết định số …./2025/QĐ-UBND). 

3. Căn cứ vào số học sinh đăng kí, nhà trƣờng xây dựng kế hoạch tổ chức 

dạy thêm đối với từng môn học ở từng khối lớp. 

4. Việc xếp lớp, xếp thời khóa biểu và tổ chức dạy thêm, học thêm phải bảo 

đảm yêu cầu sau: 

a) Lớp dạy thêm đƣợc xếp theo môn học đối với từng khối lớp; mỗi lớp có 

không quá 45 (bốn mƣơi lăm) học sinh; 



5 

b) Không xếp giờ dạy thêm xen kẽ với thời khóa biểu và không dạy thêm 

trƣớc các nội dung so với việc dạy học theo phân phối chƣơng trình môn học trong 

kế hoạch giáo dục của nhà trƣờng; 

c) Mỗi môn học đƣợc tổ chức dạy thêm không quá 02 (hai) tiết/tuần. 

5. Kế hoạch tổ chức dạy thêm, học thêm đƣợc công khai trên trang thông tin 

điện tử của nhà trƣờng hoặc niêm yết tại nhà trƣờng. 

Điều 5. Dạy thêm, học thêm ngoài trƣờng 

Thực hiện theo Điều 6 quy định về dạy thêm, học thêm Ban hành kèm theo 

Thông tƣ 29, cụ thể nhƣ sau: 

1. Tổ chức hoặc cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài nhà 

trƣờng có thu tiền của học sinh (sau đây gọi chung là cơ sở dạy thêm) phải thực 

hiện các yêu cầu sau: 

a) Đăng kí kinh doanh theo quy định của pháp luật; 

b) Công khai trên cổng thông tin điện tử hoặc niêm yết tại nơi cơ sở dạy 

thêm đặt trụ sở về các môn học đƣợc tổ chức dạy thêm; thời lƣợng dạy thêm đối 

với từng môn học theo từng khối lớp; địa điểm, hình thức, thời gian tổ chức dạy 

thêm, học thêm; danh sách ngƣời dạy thêm và mức thu tiền học thêm trƣớc khi 

tuyển sinh các lớp dạy thêm, học thêm (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục kèm theo Quyết 

định số …./2025/QĐ-UBND). 

2. Ngƣời dạy thêm ngoài nhà trƣờng phải bảo đảm có phẩm chất đạo đức 

tốt; có năng lực chuyên môn phù hợp với môn học tham gia dạy thêm. 

3. Giáo viên đang dạy học tại các nhà trƣờng tham gia dạy thêm ngoài nhà 

trƣờng phải báo cáo với Hiệu trƣởng hoặc Giám đốc hoặc ngƣời đứng đầu nhà 

trƣờng (sau đây gọi chung là Hiệu trƣởng) về môn học, địa điểm, hình thức, thời 

gian tham gia dạy thêm (theo Mẫu số 03 tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 

…./2025/QĐ-UBND). 

Điều 6. Thu và quản lí tiền học thêm 

1. Kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trƣờng sử dụng nguồn 

ngân sách nhà nƣớc và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp 

luật. 

2. Mức thu tiền học thêm ngoài nhà trƣờng do thỏa thuận giữa cha mẹ học 

sinh, học sinh với cơ sở dạy thêm. 

3. Việc thu, quản lí, sử dụng tiền học thêm thực hiện theo quy định của pháp 

luật về tài chính, ngân sách, tài sản, kế toán, thuế và các quy định khác có liên 

quan. 

Chƣơng III 

TRÁCH NHIỆM QUẢN LÍ HOẠT ĐỘNG DẠY THÊM, HỌC THÊM 

Điều 7. Trách nhiệm của Sở Giáo dục và Đào tạo 



6 

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mƣu Ủy ban nhân dân 

thành phố ban hành quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đà 

Nẵng. 

2. Chịu trách nhiệm hƣớng dẫn, tổ chức thực hiện quy định về dạy thêm, học 

thêm cho các nhà trƣờng, các tổ chức và cá nhân liên quan thuộc phạm vi quản lí 

trên địa bàn. 

3. Tổ chức hoặc phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thanh tra, kiểm 

tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn quản lí; xử lí theo thẩm quyền hoặc 

đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm. 

4. Chịu trách nhiệm trƣớc Ủy ban nhân dân thành phố về quản lí dạy thêm, 

học thêm trên địa bàn thành phố; định kỳ mỗi năm học tổng hợp kết quả thực hiện 

quản lí dạy thêm, học thêm, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.  

Điều 8. Trách nhiệm của Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tƣ 

1. Hƣớng dẫn việc thu, quản lí, sử dụng tiền học thêm theo quy định của 

pháp luật về tài chính, ngân sách, tài sản, kế toán, thuế và các quy định khác có 

liên quan. 

2. Tham mƣu cho Ủy ban nhân dân thành phố bố trí ngân sách hỗ trợ kinh 

phí dạy thêm, học thêm cho các trƣờng trung học phổ thông công lập. 

3. Hƣớng dẫn tổ chức hoặc cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm 

ngoài nhà trƣờng có thu tiền của học sinh đăng kí kinh doanh theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 9. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các quận/huyện 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận/huyện trực tiếp hoặc ủy quyền cho Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận/huyện thực hiện việc quản lí hoạt động dạy thêm, học 

thêm trên địa bàn. 

2. Hƣớng dẫn, kiểm tra việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm trên 

địa bàn; xử lí hoặc kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm. 

3. Bố trí ngân sách để hỗ trợ nguồn kinh phí dạy thêm, học thêm cho các 

trƣờng Trung học cơ sở công lập trên địa bàn quản lí. 

4. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân phƣờng/xã thực hiện giám sát, kiểm tra việc 

tuân thủ quy định của pháp luật về thời giờ làm việc, giờ làm thêm và các quy định 

của pháp luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi trƣờng, phòng chống cháy nổ 

của các tổ chức, cá nhân dạy thêm, học thêm ngoài nhà trƣờng trên địa bàn. 

Điều 10. Trách nhiệm của Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện 

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện việc quản lí dạy 

thêm, học thêm trên địa bàn. 

2. Hƣớng dẫn, tổ chức thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm cho các 

nhà trƣờng, các tổ chức và cá nhân liên quan thuộc phạm vi quản lí. 



7 

3. Tổ chức hoặc phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra hoạt 

động dạy thêm, học thêm trên địa bàn quản lí; xử lí theo thẩm quyền hoặc đề nghị 

cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm. 

4. Tổng hợp kết quả thực hiện quản lí dạy thêm, học thêm trên địa bàn về Sở 

Giáo dục và Đào tạo khi kết thúc năm học hoặc theo yêu cầu đột xuất (nếu có). 

Điều 11. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân phƣờng/xã 

1. Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan quản lí 

việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn. 

2. Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân quận/huyện thực hiện giám sát, 

kiểm tra việc tuân thủ quy định của pháp luật về thời giờ làm việc, giờ làm thêm và 

các quy định của pháp luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi trƣờng, phòng 

chống cháy nổ của các tổ chức, cá nhân dạy thêm, học thêm ngoài nhà trƣờng trên 

địa bàn. 

Điều 12. Trách nhiệm của Hiệu trƣởng 

1. Tổ chức việc dạy thêm, học thêm trong nhà trƣờng theo quy định tại Quy 

định này và các quy định khác của pháp luật có liên quan. 

2. Quản lí giáo viên đang dạy học tại nhà trƣờng khi tham gia dạy thêm 

ngoài nhà trƣờng bảo đảm thực hiện theo đúng quy định tại khoản 3 Điều 6 của 

Quy định này; phối hợp theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà trƣờng 

của giáo viên đang dạy học tại nhà trƣờng. 

3. Chịu trách nhiệm trƣớc cơ quan quản lí trực tiếp về chất lƣợng dạy thêm, 

học thêm trong nhà trƣờng; việc quản lí, sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học 

thêm trong nhà trƣờng theo quy định. 

4. Xử lí theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lí vi 

phạm quy định về dạy thêm, học thêm. 

5. Tiếp nhận và xử lí ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của học sinh và cha mẹ 

học sinh về việc dạy thêm, học thêm trƣớc và trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Điều 13. Trách nhiệm của cơ sở dạy thêm 

1. Thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm tại Quy định này và các 

quy định khác của pháp luật có liên quan. 

2. Quản lí và bảo đảm chất lƣợng dạy thêm, học thêm và quyền lợi của học 

sinh học thêm, ngƣời dạy thêm; quản lí, sử dụng tiền học thêm theo quy định. 

3. Quản lí, lƣu giữ hồ sơ tổ chức dạy thêm, học thêm theo quy định. 

4. Báo cáo, giải trình về việc thực hiện quy định tại Quyết định này và các 

quy định của pháp luật có liên quan với các cơ quan chức năng khi đƣợc yêu cầu. 

5. Tiếp nhận và xử lí ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của học sinh và cha mẹ 

học sinh về việc dạy thêm, học thêm trƣớc và trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Điều 14. Trách nhiệm của giáo viên tham gia dạy thêm 



8 

1. Chịu trách nhiệm thực hiện các quy định tại văn bản này, các quy định 

chung của ngành và các quy định có liên quan. 

2. Nêu cao ý thức, đạo đức nghề nghiệp. Hoàn thành nhiệm vụ giảng dạy và 

giáo dục học sinh trong và ngoài giờ chính khoá. Chuẩn bị nội dung, phƣơng pháp 

dạy học phù hợp với đối tƣợng học thêm. 

3. Không đƣợc ép buộc học sinh lớp mình đang dạy phải tham gia học thêm 

dƣới bất cứ hình thức nào. 

Điều 15. Thanh tra, kiểm tra 

1. Hoạt động dạy thêm, học thêm chịu sự thanh tra của cơ quan quản lí giáo 

dục, các cơ quan thanh tra Nhà nƣớc, thanh tra chuyên ngành có liên quan và của 

chính quyền các cấp theo quy định của pháp luật. 

2. Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các cơ quan quản lí giáo dục, cơ 

quan quản lí nhà nƣớc các cấp kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trong toàn 

thành phố theo phân cấp. 

Điều 16. Xử lí vi phạm 

1. Nhà trƣờng, cơ sở dạy thêm, tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về dạy 

thêm, học thêm, tùy theo tính chất và mức độ vi phạm sẽ bị xử lí theo quy định của 

pháp luật. 

2. Ngƣời đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị có cán bộ, công chức, viên chức 

vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm, tùy vào tính chất, mức độ hành vi vi 

phạm thì bị xử lí theo quy định của pháp luật. 

Chƣơng IV 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điểu 17. Tổ chức thực hiện 

 Sở Giáo dục và Đào tạo hƣớng dẫn các đơn vị, địa phƣơng thực hiện Quyết 

định này và các quy định tại Thông tƣ 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học 

thêm; chịu trách nhiệm trƣớc Uỷ ban nhân dân thành phố về quản lí hoạt động dạy 

thêm, học thêm trên địa bàn theo quy định. 

 Trong quá trình thực hiện Quyết định này, nếu có khó khăn, vƣớng mắc, 

vƣợt quá thẩm quyền, Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổng hợp, đề xuất 

trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định./. 



9 

PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quy định số      /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2025) 

Mẫu số 01. Mẫu đơn đăng kí học thêm của học sinh 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

ĐƠN ĐĂNG KÍ HỌC THÊM 

  
Kính gửi:   

- Hiệu trƣởng Trƣờng ...............; 

- Giáo viên chủ nhiệm Lớp…… . 

  

Tên em là: …………………………………………… 

Học sinh lớp: …………………… (tên lớp đang học chính khóa tại nhà 

trƣờng). 

Em viết đơn này kính mong nhà trƣờng cho phép em đƣợc đăng kí học thêm 

trong năm học ……….
1
, cụ thể nhƣ sau: 

1. Môn học đăng kí học thêm: …………………………………. (ghi tên 

môn học theo chƣơng trình giáo dục), lớp ……………………. (ghi khối lớp đăng 

kí học thêm). 

2. Đối tƣợng đăng kí học thêm
2
: …………………………… …..…….… 

3. Nguyện vọng đăng kí giáo viên (nếu có) …………………………. (ghi rõ 

họ và tên giáo viên) dạy thêm môn ……………………… (ghi tên môn học theo 

Chƣơng trình giáo dục phổ thông; Chƣơng trình giáo dục thƣờng xuyên cấp trung 

học cơ sở, Chƣơng trình giáo dục thƣờng xuyên cấp trung học phổ thông). 

Em xin trân trọng cảm ơn ! 

 Ý KIẾN CỦA CHA MẸ HỌC SINH 

(Đối với ngƣời chƣa thành niên) 

………., ngày .... tháng .... năm……. 

NGƢỜI LÀM ĐƠN 

(Kí và ghi rõ họ tên) 
 

 

 

 

1 
Ghi năm học học sinh có nguyện vọng đăng kí học thêm 

2 
Ghi rõ 1 trong 3 đối tƣợng (a, b, c) tại khoản 1 Điều 4 của Quy định này 



10 

Mẫu số 02. Mẫu Công khai trên cổng thông tin điện tử hoặc niêm yết tại nơi cơ sở 

dạy thêm đặt trụ sở (đối với dạy thêm, học thêm ngoài nhà trƣờng) 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  
CÔNG KHAI THÔNG TIN VỀ TUYỂN SINH CÁC KHÓA HỌC THÊM 

NĂM .... 

  

…………. (Tên cơ sở dạy thêm), địa chỉ: ………………………………….. (ghi 

rõ địa chỉ cơ sở dạy thêm), điện thoại liên lạc: ………………………….. (ghi số điện 

thoại hotline của cơ sở dạy thêm) trân trọng công khai thông tin tuyển sinh các lớp học 

thêm năm …………... của ………………(Tên cơ sở dạy thêm) nhƣ sau: 

1. Các môn học đƣợc tổ chức dạy thêm kèm theo thời lƣợng đối với từng môn học 

theo từng khối lớp: ……………………………………………………………… 

..……………. 

(liệt kê các môn học theo Chƣơng trình giáo dục phổ thông; Chƣơng trình giáo 

dục thƣờng xuyên cấp trung học cơ sở, Chƣơng trình giáo dục thƣờng xuyên cấp trung 

học phổ thông đƣợc tổ chức dạy thêm). 

2. Địa điểm tổ chức các lớp học thêm: ………………………… (ghi rõ địa chỉ nơi 

cơ sở dạy thêm tổ chức dạy thêm, học thêm). 

3. Hình thức tổ chức dạy thêm, học thêm: ……………………………………… 

(ghi rõ hình thức tổ chức dạy thêm, học thêm). 

4. Thời khóa biểu các lớp học thêm
3
. 

5. Danh sách ngƣời dạy thêm 

Stt 
Họ và tên ngƣời 

dạy 

Trình độ chuyên 

môn 

Chuyên ngành 

đào tạo 

Đơn 

vị công tác 
Ghi chú 

1           

2           

…           

6. Mức thu tiền học thêm: …………………………………… (ghi rõ đơn giá và 

đơn vị tính). 

 

 

 

 

3 
Kẻ bảng thời khóa biểu kèm theo tên ngƣời dạy thêm 

  



11 

Mẫu số 03. Mẫu báo cáo của giáo viên đang dạy học tại cơ sở giáo dục tham gia 

dạy thêm ngoài nhà trƣờng 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

(HOẶC PHÕNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO)
4
 

TRƢỜNG 
5
 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
……, ngày……tháng……năm…… 

  

BÁO CÁO 

Về việc tham gia dạy thêm ngoài nhà trƣờng 

Kính gửi: Hiệu trƣởng Trƣờng
6
 

 

Họ và tên giáo viên: ……………………………………….… 

Môn học đƣợc phân công dạy học …………………………… (tên môn học đƣợc 

phân công dạy học) 

Trân trọng báo cáo với Hiệu trƣởng Trƣờng
7
 về việc tham gia dạy thêm ngoài nhà 

trƣờng của tôi trong năm học
8
 nhƣ sau: 

1. Môn học dạy thêm: …………………………………………….…… ………. 

2. Thời gian dạy thêm: (Ngày trong tuần, khung giờ, thời điểm bắt đầu dạy thêm). 

3. Hình thức dạy thêm: ………………………………………………………  

4. Địa điểm dạy thêm: ………………………… (ghi rõ địa chỉ, số điện thoại của 

cơ sở dạy thêm). 

Tôi xin chịu trách nhiệm hoàn toàn về những nội dung báo cáo nêu trên. 

   ……, ngày …… tháng … năm ……. 

NGƢỜI BÁO CÁO
9
 

(Kí và ghi rõ họ tên) 
 

 

 

 

 

4 
Tên Sở Giáo dục và Đào tạo quản lí trực tiếp cơ sở giáo dục nơi giáo viên báo cáo đang dạy học 

(đối với cấp trung học phổ thông), Tên Phòng Giáo dục và Đào tạo quản lí trực tiếp cơ sở giáo dục nơi 

giáo viên đang dạy học (đối với cấp trung học cơ sở) 
5 

Tên cơ sở giáo dục nơi giáo viên báo cáo đang dạy học 
6 

Tên cơ sở giáo dục nơi giáo viên báo cáo đang dạy học 
7 

Tên cơ sở giáo dục nơi giáo viên báo cáo đang dạy học 
8 

Ghi năm học giáo viên viết báo cáo 
9 

Tên giáo viên báo cáo 

 


